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Iránymutatás, hogy mi a feladatunk, ha „hí a haza”!
Ahogy hosszú évek óta, ezúttal is harang 
kondítása jelezte a megemlékezés 16 órai 
kezdetét március 15-én Környebányán, 
ahol citeramuzsikával, katonadalokkal 
tisztelgett a közösség nevében az 1848-
49-es forradalom és szabadságharc hősei 
előtt a Környei Magyar Dalkör, szavala-
tával Eperjesi Barbara, Halmai Dániel és 
Roland, majd a jelenlévők a „Süvegem 
nemzetiszín rózsa” népdal strófáira he-
lyezték el a kegyelet koszorúit, az örök 
fényességet jelző mécseseket a Hősi 
Emlékműnél. 

A környei megemlékezés 17 órakor 
ökumenikus istentisztelettel kezdő-
dött a katolikus templomban, és 

a Művelődési Házban folytatódott, ahol 
Beke László polgármester a 175 esztendő-
vel ezelőtti győztes forradalmat, és a 200 
évvel ezelőtt született költőt, Petőfi Sándort 
méltatta ünnepi beszédében: Petőfi neve 
összeforrt a március 15-ei forradalommal, 
a márciusi ifjakkal… És a forradalommal 

kapcsolatban mindenkinek eszébe jut a 
Nemzeti dal vagy, ahogy sokan nevezik, a 
Talpra magyar! Mi is a Nemzeti dal? Miről 
szól ez a vers? A tágabb köztudatban 
egyáltalán nincs benne, hogy a 12 pont 
valójában az 1847-ben keletkezett ellenzéki 
nyilatkozatnak, az Ellenzéki Párt program-
jának a jelszószerű összefoglalása. Mivel 

egy 30 oldalas pártprogramot kevesen 
olvastak el, Irinyi József pontokba szedte 
azt, megalkotva a forradalom programját 
adó 12 pontot. Petőfi pedig a Nemzeti 
dalban foglalta össze az esszenciáját, oly 
módon, hogy mindenki megértse üzenetét: 
Ha „hí a haza”, mennünk kell, tennünk kell 
a dolgunkat! 

Egy éve fújta, festette 
a tojásokat…

Hatodik alkalommal várta április 1-jén a Német Nemzetisé-
gi Önkormányzat Környe és a Művelődési Ház közös húsvéti 
kézműveskedésre az apróságokat, szüleiket, nagyszüleiket, és 
másodszor a falu tojásfájának feldíszítésére.

A lakosság segítségét 
kéri a rendőrség!

Ismeretlen tettes vagy tettesek a Vértessomlót Környével összekö-
tő kerékpárúton a Környei – vízfolyás felett átívelő híd korlátainak, 
valamint az ún. „S” kanyarban lévő kerékpáros pihenő padjainak 
faléceit feltehetően március 31-e és április 2-a között eltulajdoní-
tották. Kérjük, akinek a bűncselekménnyel kapcsolatban vala-
milyen információja van, vagy látta az elemek eltávolításának 
cselekményét, hívják Bartis Gábor rendőr főtörzszászlós körzeti 
megbízottat a +36302372139-es telefonszámon. 
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Iránymutatás, hogy mi a 
feladatunk, ha „hí a haza”!
…folytatás az első oldalról.

Ki kell állnunk a szabadságért, bizonyí-
tani kell bátorságunkat, mely által újból 
dicsőséges lesz országunk. Mindezt olyan 
lelkesítően írta meg, hogy a forradalmat 
követően tömegek csatlakoztak a nem-
zetőrséghez, később pedig a honvédség-
hez – fogalmazott a polgármester, majd 
gondolatait így zárta: nem tudnánk a 
március 15-ei forradalmat és az 1848-49-es 
szabadságharcot elképzelni Petőfi Sándor 
személye, cselekedetei és művei nélkül. 
Emberi esendőségével, hibáival együtt is 
olyan örökséget hagyott mindannyiunkra 
1848-49 hőseivel együtt, amely stabil alapot 
jelent a mindennapjainkban, és iránymuta-
tást, hogy mi a feladatunk, ha „hí a haza”!

A polgármester ünnepi beszéde után 
már hatodik alkalommal színesítette a nem-
zeti ünnep programját a Környe szlovákiai 
testvértelepüléséről, Tardoskeddről érkező, 
1972-ben alakult férfikar katonadalokkal, 
Kossuth nótákkal, ezúttal citeramuzsikával 
és női énekkel kiegészítve, majd következett 
a Kisfaludy Mihály Általános Iskola ének-
karának dalcsokra és a hetedik évfolyam 
ünnepi műsora, melyben közreműködtek 
a művészeti iskola néptánc tanszakának 
tanulói és a Szivárvány Táncegyüt tes 
táncosai.

Egy éve fújta, festette a tojásokat…
…folytatás az első oldalról.

A húsvéti ünnepi asztalok, ablakok 
a szorgos kezeknek, no meg a Nő 
Klub tagjainak és a nemzetiségi 

önkormányzatnak és lelkes segítőjének, 
Wéber Erzsébetnek köszönhetően nem ma-
radtak dísz nélkül: az aprócska és nagyobb 
lányok, fiúk, segítő anyukák, nagymamák 
és apukák sorra készítették a festett, ragasz-
tott, tűzött, fűzött tojástartókat, nyuszikat, 
papír tavaszi asztali díszcsokrokat, gyön-
gyös és szalvétaképeket; természetesen 
egytől-egyig a húsvét jegyében. 

Mindeközben Földesné Bálint Ilona népi 
kézművesnél is díjtalanul gravírozhatták a 
színezett lúd- és tyúktojásokat a gyerekek, 
felnőttek, és falatozhattak a „Süssünk, főz-
zünk valamit!” Klub finomságaiból, amiket 
Barta Gizella, Szőgyényi Zoltánné, Csépke 
Cecília, Lóczi Kinga, Szilágyi Vanessza 
készített.

Idén tekintélyes mennyiségű hímes tojás 
ékesítette a falu tojásfáját, hiszen – termé-
szetesen – a szervezők tavalyról is meg-
őrizték az ép díszeket, köztük Benedekét, 
aki még a 2022-es évszámmal is ellátta az 
általa készített festett tojást, és Doriánét, aki 
az elmúlt évben Bécsből érkezett Környére.

Ezúttal is érkeztek szépséges tojások a 
Nő Klubtól, Barta Sándorné pedig tetemes 
mennyiségű, pontosan 290 darab festett 
tojással gazdagította a fát. Gabriella gon-
dolata épp egy éve született meg, akkortól 
készült; minden egyes ételhez felhasznált 
tojást kifújt, és azt sem titkolta, hogy szerinte 
némiképp nőtt az általa készített tojásos 
ételek száma... A technikáját egy év alatt 
olyan tökéletesre fejlesztette, hogy a pis-
kótatésztához már külön tudja kifújni a 
fehérjét és a sárgáját. 

A szervezők nagyon-nagyon köszönik 
Barta Sándornénak a gyönyörű, színes, 
változó mintázatú tojásokat, s mindenkinek, 
akik idén is részesei, segítői voltak a hatodik 
húsvéti kézműveskedésnek, s díszítették, 
színesítették a falu tojásfáját!

Az önkormányzat és munkatársai is ked-
ves meglepetéssel készültek az ünnepre, a 
falu központjában három helyszínen is hús-
véti, tavaszi kompozíciók csaltak mosolyt az 
arcokra, a polgármesteri hivatal udvarán 
például az a nyuszi, amely szemmel látha-
tóan épp megdézsmálja a veteményeskert 
hatalmasra nőtt répáit. 

A forradalom hősei előtt tisztelgő közös-
ség az ünnepi programok zárásaként 
a Kegyeleti Parkban található Kopjafá-
nál rótta le tiszteletét. Az önkormányzat 
nevében Beke László polgármester és 
Pákozdi Ferenc alpolgármester, a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat Környe képvi-
seletében Tirhold Kármen elnök és Wéber 
István, Tardoskeddről Halász Gabriella al-
polgármester, Brenkus Judit hivatalvezető, 
Mészáros Imre és Bara Mihály képviselő, 
valamint Szabó Ferdinánd hajtott fejet, és 
a pártok, a Történelmi Vitézi Rend Komá-
rom-Esztergom megyei Székkapitányság 

Környei csoportja, a civil szervezetek, az 
általános iskola diákönkormányzatának 
képviselői helyezték el a kegyelet virágait, 
a jelenlévők pedig az örök emlékezés mé-
cseseit Cinkotai Nagy Ince gondolatainak 
jegyében: A márciusi fellángolás bölcsője 
volt a magyar alkotmánynak s éppen ezért 
sírig tartó kötelessége minden ma gyar em-
bernek, hogy a szabadság ébredésének 
emlékét, mely csodálatosan összeesik a 
tavasz ébredésével, minden évben kegye-
lettel megülje. Csak így érhetjük el, hogy 
az utódok soha szem elől ne téveszthessék 
dicső őseik érdemeit.
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Mesevetélkedő

Petőfi él!

A Kisfaludy Mihály Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola hírei

Lezárult az idei Bolyai levelezős matematika 
verseny. Iskolánk tanulói szép eredménye-
ket értek el évfolyamukban: 4. évfolyamon: 
Kubinger Borbála 7. helyezett, 6. évfolya-
mon: Tisch Adrienn 9. helyezett, 7. évfolya-
mon: Hartman Ákos 4. , Goldschmidt Ger-
gely 6. helyezett, 8. évfolyamon: Kiss Hanna 
12. helyezett. Gratulálunk a versenyzőknek!

Március 16-án a XXXIII. Gerencsér Éva Vár-
megyei Magyar Nyelvi Tanulmányi Verseny 
területi fordulóján Kubinger Borbála, Ruff 
Botond (4. a), Nagy Ivett és Tiba Emma (4. 
b) vett részt. A döntőbe Kubinger Borbála 
jutott be, tehát majd ő képviseli iskolánkat 
a versenyen. Felkészítők: dr. Szemetiné Horn 
Bernadett és Szerencsi Edina tanítónők.

Március 20-22-én kellett megszerveznünk 
a hetedik évfolyam részére az Országos 
kimeneti kompetenciamérést.

Március 21-én fogadóórára vártuk tanít-
ványaink szüleit.

Március 22-én a nyolcadikosok egy 
csapata rendhagyó kémia órán vett részt 
az oroszlányi Hamvas Béla Gimnáziumban 
Borbélyné Grebely Éva tanárnő vezetésé-
vel.

Március 23. Újra mesevetélkedőn ve-
hettek részt a második, a harmadik és a 
negyedik évfolyamos gyerekek a Műve-
lődési Házban. A környei Palásthy Ágnes 
írónő kedves meséiből kellett alaposan 
felkészülni a versenyzőknek. A jó hangulatú 
délutánt Hajmáné Kalocsai Éva könyvtáros 
szervezte. A vetélkedőt Ágnes néni meseol-
vasása koronázta meg, melyet a gyerekek 
néma csöndben hallgattak meg.

Az 1. b osztály márciusban „csokitojás 
vadászaton” vett részt. A programot egy 
lelkes anyuka szervezte. Egy térkép segít-

ségével jutottak el a célba, ahol minden 
kisgyereket névre szóló nyuszicsomag várt 
a kertben elrejtve.

Hartmann Ákos (7. a ) bejutott a Hevesy 
György Kémiaverseny megyei döntőjébe,  
amelyet március 24-én rendeztek meg 
Tatabányán. Lapzártáig még nem érke-
zett meg az eredmény, felkészítő tanára 
Borbélyné Grebely Éva.

Kubinger Borbála 4.  a osztályos tanulónk 
bejutott a XXII. Kutató Gyerekek Tudomá-
nyos Konferenciájának regionális forduló-
jába. Sok sikert kívánunk a továbbiakhoz!

Riezing Réka 7. a osztályos tanuló bejutott 
a TITOK Arany János Anyanyelvi Verseny 
országos döntőjébe. Gratulálunk a szép 
eredményhez!

Március 27-én pályaválasztási tanács-
adást tartottak a hetedik évfolyamosok 
részére.

A z 1848. március 15-ei eseményeket 
elevenítették fel a Kisfaludy Mihály 
általános Iskola 7. osztályos diákjai 

a március 14-ei ünnepi műsorukban a Mű-
velődési Házban. Az intézmény 1848/49-es 
forradalom és szabadságharc évfordulója 
alkalmából rendezett megemlékezésének 
kezdetén az énekkarosok katonadalokkal 
léptek színre Szelőczei Ferencné felkészíté-
sében, az első dal előadásában furulyán 
működött közre Kubinger Borbála negyedikes 
tanuló. Őket követte a hetedikes évfolyam 

emlékezése versekkel, prózával, énekekkel 
március 15-e eseményeinek felidézésével. 
A műsort Kollárné Paragi Éva, Ráczné Wiszt 
Vilma, Sárosiné Rácz Gabriella állította össze 
és rendezte, közreműködtek a művészeti 
iskola néptánc tanszakának tanulói és a 
Szivárvány Táncegyüttes táncosai, a tánc 
koreográfiáját Jakab András és Kelemen 
Petra Piroska készítette. A szerkesztett műsor-
ban Petőfi Sándor, Bajza József alkotásaival, 
Jókai felszólalásaival idézték 1848 márciusát, 
amikor Pesten már érezhető volt a levegőben 

a forradalom puskaporos szaga, amikor a 
fővárosi fiatalság már kevésnek találta a tü-
relmes várakozást, ezért tanácskozásra gyűlt 
össze a Pilvax kávéházban, amikor kinyom-
tatták a Nemzeti dalt és a 12 pontot, amikor 
megnyílt Táncsics börtönének ajtaja, s amikor 
a Nemzeti Színház díszelőadásán felcsendült 
Bánk áriája. S felidézték Reviczky Gyula 1877-
ben született hitvallását is: Petőfi él! Lánglelke 
fenn virraszt. Vénség, halál sohasem érik azt. 
Lázas szívével, ifjan, szabadon él és fog élni, 
édes magyarom…

Dr. Szemetiné Horn Bernadett

2023. március 23-án a 2., 3., 4. évfolya-
mos osztályok csapatai a Környei Közsé-
gi Könyvtár által szervezett Mesevetélke-
dőn vettek részt a Művelődési Házban. 

Az idei évben nagy örömünkre szol-
gált, hogy Palásthy Ágnes írónő vidám, 
s egyben igen tanulságos meséivel 
ismerkedhettek meg a gyerekek.(Sap-
ka, Nyuszifészek, A kiscinkék iskolába 
mennek). A vetélkedő vidáman, jó 
hangulatban telt, majd az esemény 
zárásaként az írónő felolvasta Az elra-
bolták a siklót kötetének azonos című 
meséjét, melyet a gyerekek izgatottan, 
csillogó szemekkel hallgattak. A verseny 
eredményhirdetésére március 27-én az 
iskolában került sor, ahol a legjobbak 
könyvjutalomban részesültek.

2. évfolyam 

I. helyezett: Kapibara csapata 
Kubinger Bertalan, Sztancsik Fülöp, 

Spitzer Abigél, Ruff Evelin

II. helyezett: Bükkfa csapata
Forschner Liliána, Rózsa Levente, 

Árva Hanni Panni, Erős Gergő

III. helyezett: Tulipán csapata
Maku Liliána, Bognár Kornél, 
Harmati Kristóf, Terdik Elina

3. évfolyam 

I. helyezett: Kihívók csapata
Pirityi Eliza, Riezing Bence, 

Vona Viktória, Lakatos Raul

II. helyezett: Ibolyák csapata
Tóth-Fazekas Boglárka, Szommer Flóra, 

Dóczi Dávid, Semsei Levente

III. helyezett: Rágógumi csapata
Komáromi Loretta, Szűcs Hanna, 
Jakab Adelina Zoé, Pintér Hanna

4. évfolyam 

I. helyezett: Villámállatok csapata
Aradi Emese, Román Lili, Nagy Dorina, 

Bálványos Zita

II. helyezett: Tudós nyuszik csapata
Kubinger Borbála, Németh Natali Nina, 

Ruff Botond, Timár Hanna

III. helyezett: Nyuszik csapata
Deli Zoé, Tanácsi Nóra, Halmi Leila, 

Buda Dominik

Õ következő oldal
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Kiadja: Polgármesteri Hivatal 2851 Környe, Alkotmány út 2. 

A kiadásért felel: Beke László polgármester • 06 30 7681624 • A szerkesztésért felel: Salamon Gyöngyi • 06 30 387 4690  

hirhozo@kornye.hu • www.kornye.hu

Nyomdai munkák: JÁ-KI PRESS Nyomdaipari Kft. 2851 Környe, Rákóczi F. u. 73. A sokszorosításért felel:  Jávor Zsolt ügyvezető

Tisztelt Ebtartók!

Környe község területén az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény 42/B. §-a alapján a jogszabályban meghatározott adattar-
talommal az ebek összeírására kerül sor 2023. április 1 és június 30 között.  
A települési önkormányzat az ebösszeírás alapján az ebtartók által szol-
gáltatott adatokról helyi elektronikus nyilvántartást köteles vezetni. Az eb 
tulajdonosa, vagy az eb tartója az ebösszeíráskor  köteles az adatlapon 
feltüntetett adatokat a települési önkormányzat rendelkezésére bocsátani.
Az Ebösszeíró adatlap további példányai beszerezhetők a Környei Pol-
gármesteri Hivatalban (2851 Környe, Alkotmány u. 2 ) illetve letölthetők az 
önkormányzat honlapjáról (www.kornye.hu/dokumentumok), nyomtatással, 
fénymásolással sokszorosíthatók.

Az ebösszeíró adatlapot ebenként kell kitölteni és eljuttatni 
a polgármesteri hivatal részére az alábbi módokon:

• Személyesen vagy postai úton az alábbi címre:
 Környei Polgármesteri Hivatal  2851 Környe, Alkotmány u. 2.

    • Elektronikusan:  info@kornye.hu email címre.

Az ebösszeíró adatlapok leadásának határideje: 
2023. június 30.

Tájékoztatjuk az ebtartókat, hogy 2013. január 1-től a négy hónaposnál 
idősebb eb csak transzponderrel (chippel) megjelölve tartható és az ebek 
oltása kötelező!

Az adatszolgáltatás megtagadása minden esetben szabálysértési eljárást 
von maga után. A chip vagy oltás nélkül tartott állatok után az állatvédelmi 
hatóság bírságot szab ki, az oltás vagy chip beadatására való kötelezés 
mellett. A bírság adók módjára behajtható.

Felhívjuk a figyelmet, hogy amennyiben 2023. június 30-át követően az 
Ebösszeíró adatlapon szereplő adatokban változás állna be, továbbá ameny-
nyiben ezen időpont után kerül az eb a felügyelete alá, azt be kell jelenteni a 
polgármesteri hivatal részére, a változást követő 15 napon belül. 

Orlovits Tímea sk.

jegyző

Rövid híreink
Mobilizált ügyfélszolgálat 

Környén

A Komárom-Esztergom Megyei Kor-
mányhivatal értesíti ügyfeleit, hogy 
a Tatabányai Járási Hivatal illetékes-
ségi területén folytatja működését a 
Mobilizált Kormányablak Ügyfélszol-
gálat. A KAB-BUSZ ügyintézői április 
20-án 10.45-től 11.30-ig Környén, a 
Művelődési Ház parkolójában vár-
ják az ügyfeleket. Intézhető ügyek – 
a többi között – lejárt okmányok cse-
réje, például személyi igazolvány, 
útlevél, jogosítvány, diákigazolvány. 
A KAB-BUSZ-on illetékfizetésre csak 
bankkártyával van lehetőség.

Képviselői fogadóóra

Vadász Éva képviselő hagyományos 
fogadóóráját májusban 8-án, hét-
főn tartja 17.00 és 18.00 óra között 
a polgármesteri hivatal képviselői 
szobájában.

ORBÁN NAP

A Les-hegyi Szőlősgazdák, valamint 
Környe Község Képviselő-testüle-
tének Kulturális, Oktatási, Sport 
és Nemzetiségi Bizottsága idén is 
megszervezi a már hagyományos 
Orbán napi ünnepséget a Les-he-
gyen található Orbán Szobornál.  
A rendezvény május 21-én, vasár-
nap 17.00 órakor kezdődik. A résztve-
vők a megnyitó után ezúttal is borral 
köszöntik az Orbán Szobrot, majd a 
Német Nemzetiségi Hagyomány-
őrző Gyermekcsoport, az általános 
iskola néptánc tanszakos diákjai, a 
Német Nemzetiségi Dalkör műsora, 
a borverseny eredményhirdetése, 
s végül a hagyományos pogácsás 
borkóstolás következik. 

A szervezők sok szeretettel várják 
a környeieket az Orbán napi prog-
ramra!

2023. április 28.: TrachtTag

Vegyük fel egy hétköznapon a magyarországi német 
népviseletünk egy darabját, és tegyünk ünneppé 
egy átlagos pénteket! Idézzük meg őseink emlékét 
és mutassuk be örökségünket a mindennapok-
ban. Erről szól a TrachtTag, immár kilencedik éve. 
A Zentrum kezdeményezéséhez te is csatlakozhatsz 
egyedül, a családoddal, a csoportoddal, az isko-
láddal, az óvodáddal, a barátaiddal.

Idén sincs más dolgod, mint kiválasztani egy autenti-
kus(!) magyarországi német népviseleti ruhadarabot 
(tehát nem dirndl-t és nem is bőrnadrágot) vagy 
kiegészítőt, és azt a hétköznapi ruháddal összekom-
binálva egész nap vagy egy napszakban hordani. 
Készíts fotót vagy videót az összeállításodról és oszd 
meg velünk, hogy közzétehessük. Szeretnénk, ha 
minél többen látnák, hogy a múlt darabjai milyen 
fontos részei a jelennek! Szívesen fogadjuk az egyes 
ruhadarabokhoz kapcsolódó történeteket is. 

A képeket a nemetnemzetiseg@kornye.hu 
címre várjuk

Tirhold Kármen, 

a Német Nemzetiségi Önkormányzat Környe elnöke

A 2. a-ban tavaszi szöszmötölő délutánt 
tartottak március 27-én. Nagy sikert ara-
tot t a „tojáskeresés játék”, mely során 
az épületben eldugott tojásokat kellett 
megkeresni. Előzetes feladatként locsoló-
verset kellett tanulni. A legszebbet Bognár 
Kornél mondta el: „Kinyílt az ibolya Húsvét 
hajnalára, Csepegjél rózsavíz erre a kis-
lányra! Rózsavíztől, majd meglátod, szép 
és ügyes leszel! Ugye, kislány, a zsebembe 
piros tojást teszel?”

Március 29-én a negyedik évfolyam a 
Jászai Mari Színház bérletes előadásán volt, 
ahol a Fabatkák kertje című mesejátékot 
nézték meg.

Hívogat az iskola címmel március 29-
én és 30-án programokat szerveztünk a 
leendő elsős gyerekek és szüleik részére. 
Szerdán és csütörtökön délelőtt a leendő 
elsős tanító nénik nyílt napot tartottak az 
érdeklődő szülőknek. Csütörtökön dél-
után pedig játékos sportfoglalkozásra és 
kézműveskedésre vártuk a nagycsoportos 
gyerekeket. Lehetőség nyílt az első osztályos 
termek megtekintésére is a kisépületben.

A 3. a osztály vidám két napot töl -
tött az áprilist idéző időjárás közepette 
Környebányán az erdei iskolában.

Iskolánk 44 tanulóval vett részt március 
30-án a Diákolimpiai Mezei Futóversenyen 
a kecskédi repülőtéren. A II., III., IV. és V. 
korcsoportban indultak a fiúk és a lányok 
külön futamokban. A távok 1500-4500 mé-
ter között változtak a korcsoportok szerint. 
Kegyes volt az időjárás, az előző napok 
változékony és hideg időjárásához képest 
szélcsendes, kellemes időben futottak a 

gyerekek. A versenyeredmények lapzártáig 
nem érkeztek meg.

Március 31-én az 5. a osztály húsvéti büty-
kölőt tartott, ahol tojást festettek, illetve ajtó- 
és ablakdíszeket készítettek a gyerekek. 

Az alsó tagozat március 31-én, pénte-
ken délután A békaherceg című kedves 
mesejátékot nézhette meg a Művelődési 
Ház szervezésében. A gyerekek nagyon jól 
érezték magukat.

Előzetesek

Április 20-21-én 8-16 óráig végezzük a 
tankötelessé váló gyermekek iskolai beíra-
tását a 2023/2024-es tanévre. 

Papírgyűjtést szervezünk április 20-21-én 
13-17 óráig.

A K&H Vigyázz, kész, pénz! vetélkedőn 
harmadikos csapatunk bejutott a regioná-
lis középdöntőbe, mely április 25-én lesz.  
A csapat tagjai: Riezing Bence, Futó Máté 
és Halmai Roland.

Magyar viselet és tánc hetét hirdette 
meg Jakab András tanár úr és Kelemen 
Petra Piroska április 24-28-ig. Színes prog-
ramokkal fordítják figyelmünket a népmű-
vészet, a néphagyomány felé. A program 
a következő:

Április 24. 12.00 Művelődési Ház 
... az üveghegyen is túl... • Magyar vise-

letek a palócoktól a csángókig 
Április 25. 1-5. szünetben a táncterem-

ben: „Népituri” és fotósarok – Kölcsönve-
hető egy-egy viseletdarab aznapra az 
iskolában, az érdeklődők fotósarokban 
készíthetnek képet magukról. 

Április 26. 1-3. szünetben a táncterem-
ben: Magyar leány hajviseletek (hajfonás 
a jelentkezőknek). 11.45 iskola, kavicsos 
udvar: Zöldágjárás 

Április 27. 10.45 iskola, kavicsos udvar: 
Moldvai táncház 

Április 27-28. Kisfaludy Napok
 

27-én műveltségi vetélkedőt szervezünk 
az alsó tagozatosoknak, 28-án műveltségi 
vetélkedőt szervezünk a felsőnek. Délelőtt 
koszorúzás névadónk, Kisfaludy Mihály, 
emléktáblájánál és a sírjánál, 16.30-kor 
kiállítás-megnyitó Soltész László tanár úr 
és tanítványai munkáiból a Művelődési 
Ház nagytermében, 17.00 órakor Gálaest 
a színházteremben.

Május 2-3-án a hatodik évfolyam Orszá-
gos kimeneti kompetenciamérést ír.

Május 2-án délelőtt a negyedik évfolyam 
a környei származású, Wéber Anikó írónő 
író-olvasó találkozóján vesz részt. 

Idén is megszervezzük a május 8-i héten 
a virágosítás hetét, amikor a szülők és a 
gyerekek segítségével egynyári virágok 
ültetésével szépítjük iskolának környezetét.

Május 9.: az 5. évfolyam az idei utolsó 
bérletes előadását nézi meg a Jászai Mari 
Színházban. 

 Május 19-én Budapestre kirándul a 2. 
a. A Mezőgazdasági Múzeumban egy 
foglalkozáson vesznek részt, ahol megis-
merkedhetnek az erdő élővilágával. Ezután 
a Fővárosi Állatkert lakóit látogatják meg.

Maticsné Szabó-Kovács Ágnes

Pályázati felhívás  
német nyelvvizsgát 
szerzők részére

A Német  Nemzetiségi Önkormányzat Környe pá-
lyázatot ír ki azon tanulói jogviszonnyal rendelkező 
fiatalok számára, akik  államilag elismert középfo-
kú ,,B2’’ típusú német nyelvvizsgát tesznek. Őket a 
Német Nemzetiségi Önkormányzat Környe pénzju-
talomban részesíti.

 

Feltételek:

• állandó környei lakos

• tanulói jogviszonnyal rendelkezik

• 2023. október 31-ig 

az eredeti bizonyítványt bemutatja,  

ill. fénymásolatát 

az önkormányzatnak leadja

• idei 2023. évben letett nyelvvizsga

Tirhold Kármen elnök
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Születésnaposok

Megérkeztem!

Szívek tavasza…

„Csak folytasd minden dolgodat… 
Megérik majd munkád gyümölcse, 

Kertedből kipusztul a gaz... 
Teremtő zápor hull a földre… 

Jogod van fényre… És örömre....”

A környei önkormányzat nevében sok szeretettel és tisztelettel 
köszöntjük a falu azon szép korú lakóit, akik ezekben a napok-
ban ünnepelték, ünneplik kerek születésnapjukat:

90 esztendős

Eck József (április 16.)

85 esztendős

Drexler Józsefné sz. Rácz Mária (április 5.) 
Sill Lászlóné sz. Geiszt Terézia (április 6.)

80 esztendős

Rácz Béla (április 15.)

75 esztendős 

Gál János (április 1.) 
Popovics Józsefné sz. Kővári Erzsébet (április 15.)

70 esztendős

Kis-Tóth József György (április 8.) 
Csizmadia Györgyi  sz. Eichhardt Györgyi Emma  

(április 12.) 
Babolcsai Sándor Istvánné 

sz. Bukovics Teréz (április 13.) 
Nyári Istvánné sz. Gyöngyösi Éva (április 17.) 

Fülöp István (április 20.) 
Berecz Géza (április 24.)

További jó egészséget 
és sok boldogságot kívánunk!

„Tél, tavasz, nyár, ősz, folyók, ligetek, 
szeressétek a gyermekeimet.  

Te, homokos, köves, aszfaltos út, 
vezesd okosan a lányt, a fiút.”

Az előző Környei Hírhozó megjelenése óta egy kisfiú érkezése 
ragyogta be környei családok életét. 

Sok szeretettel köszöntjük

Radácsi Pál és Rácz Kitti  
kisfiát, Zétényt!

  
Zéténynek és szüleinek hosszú, 

boldog életet kívánunk!

Amit érdemes tudni a 
Szenior Örömtáncról

„A Szenior Örömtánc egyre nagyobb népszerűségnek 
örvend hazánkban: országszerte vidéken már kb. 
400, Budapesten pedig 67 helyszínen lehet szenior 
örömtánc órákat látogatni. Becslésünk szerint akár 15 
ezer vagy még több idősödő kortársunk rendszeresen 
„örömtáncol”. (Csirmaz Szilvia, a „mozgalom” hazai 
alapítója, az oktatók képzője – 2023. március.) 

Környén, a Művelődési Házban is adott a lehető-
ség csütörtökönként 10 óra 10 perctől, hogy együtt 
örömtáncoljunk Hegyiné Mohos Judit örömtáncoktató 
vezetésével, aki öt éve oktatja ezt a testet-lelket gyógyító, 
50, 60, 70, 80... felettieknek „kitalált” társasági táncot.

A Szenior Örömtánc lényegét nagyon jól kifejezi a 
MOZGÁS-ÖRÖM-AGYTORNA hármas jelszó.

Sajnos az életkor előre haladtával emberek százmilliói-
nál jelenik meg az időskori hanyatlás, a demensek 70%-a 
Alzheimer-kórban szenved. A demencia gyógyíthatatlan, 
visszafordíthatatlan és egyre súlyosbodik – gyógyszere 
egyelőre nincs... 

Évtizedes kutatások kimutatták, hogy míg a rendszeres 
olvasás 35 százalékban, a rejtvényfejtés 47 százalékban, 
a tudatos, irányított tánc 76 százalékban késlelteti a 
demencia tüneteinek megjelenését és azok súlyosbo-
dását. Mivel az agysejtek károsodása a látható tünetek 
megjelenése előtt akár már 10-20-évvel elkezdődik, 
fontos, hogy minél korábban tegyünk meg minden 
tőlünk telhetőt a folyamat megjelenésének késleltetése, 
lassítása érdekében. 

Az örömtánc résztvevői a foglalkozás 90 percében 
elfelejtik a napi gondokat, kikapcsolódik a mozgásszer-
vek fájdalomérzete, a termelődő endorfin/örömhormon 
akár 10-12 órán keresztül is hat. A másfél óra – a közös 
örömtánccal – hamar elrepül; a jókedv, nevetés az 
uralkodó, miközben a mozgás mellett természetesen a 
koncentráció-, az agyunk/memóriánk „tornáztatása” is 
fontos szerepet kap. Az egyedül élőknek nagy segítség-, 
örömteli élmény  lehet a közösséghez tartozás, új baráti 
kapcsolatok létrejötte.

Az órán előzetes tánctudásra, táncpartnerre nincs 
szükség, csak kényelmes tánccipőre és nagyjából fél 
liter ivóvízre.

Hegyiné Mohos Judit és az örömtánc állandó résztvevői 
április 27-én (csütörtök) 10 óra 15 perctől 60 perces be-
mutató órát tartanak, melyre szeretettel hívnak és vár-
nak minden érdeklődőt, aki táncolással tenni szeretne 
az egészségéért. A bemutató órán a részvétel díjtalan! 

Nyolcadik alkalommal gyülekeztek ápri-
lis 4-én tavasz és húsvétváró programra 
a környei Idősek Napközi Otthonában a 
klubtagok, s bizony már mindannyian 
nagyon várták a jó idő beköszöntét, 
hiszen az évszakot meghazudtolóan 
dideregtetett az épületen kívül a hideg, 
odabenn viszont az óvodások műsora 
megmelengette a szíveket. 

A vendégeket Halász- Becker 
Anita szolgálatvezető köszön-
tötte, aki a természet és a lélek 

tavaszi megújulásáról így fogalmazott: 
sóvárogjuk a tavaszi napfényt, a friss 
levegőt, virágillatot, madárcsicsergést, 
mellyel együtt mi magunk is feltöltő-
dünk, szinte újjászületünk. Azt is elárulta, 
hogy gyermekkorában a karácsony 
mellett a húsvétot várta nagyon a vele 
járó készülődés, sütés, főzés és a hétfői 
nagy forgatag miatt. Mára úgy érzem, 
elveszítettünk valami szépet, értékeset az 
életünkből azzal, hogy kicsit menekülünk 
a régi szokások elől. Szeretném, ha vissza-
hoznánk… ha újra megtanulnánk ünne-
pelni, örömöt, vidámságot varázsolni az 
életünkbe, hiszen rajtunk is múlik, hogyan 
élünk. A szokatlanul zord időjárás kap-
csán pedig Csitáry-Hock Tamást idézte: 
„… a boldog várakozás ideje is a tavasz. 
És így kétszeresen szép. De van egy még 
szebb tavasz. Ami a szívedben, a lelked-
ben ébred. És ez a tavasz a legszebb, a 
legfontosabb. Mert ha a szívedben, a 
lelkedben tavasz él, akkor az ablakon 
túl lehet tél, lehet vihar, lehet bármi... ha 
kinézel, te csak virágzó magnóliát, nyíló 
virágokat, repdeső katicákat, csörgede-
ző patakot látsz. Mert a lelkedből látod. 
A tavaszt. Szíved tavaszát.”

Ezt a megújulást ígérő tavaszt, a szívek 
tavaszát varázsolta a falak közé a Vac-
kor Óvoda és Bölcsőde virágszálakká 
átalakult Csiga csoportja kedves mondó-
kákból, versekből, dalokból összeállított 
bájos előadása, melyben ők is megidéz-
ték a Tavasztündért, aki napsugár létrán 
érkezik az égből, színes világot varázsol 
e télből, paripája szél, koronája fűzből, s 
jókedvet ígér…

Nem is maradt el a szép korúak vas-
tapsa és a szívből érkező meleg mosoly 
az arcokon, amely még tovább lágyult 
a kollektíva által készített ajándék ta-
vaszi ajtódísz láttán. A napközi otthon 
munkatársai természetesen ezúttal sem 
feledkeztek meg a vendéglátásról, az 
ovisoknak „Laci bácsi” sütötte palacsintá-
val és teával kedveskedtek, a vendégek 
számára pedig a hölgyek igazi retró, 
tojáskrémes szendvicset és pogácsát 
kínáltak.
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Soltész László
olajfestményeiből nyílik kiállítás  

„Emlék-képek” címmel  
a környei Művelődési Házban  
április 28-án délután fél 5-kor. 

A megnyitón szaxofonon közreműködik Fellner Richárd. 

A tárlat június 2-áig tekinthető meg hétköznapokon
10.00 és 17.00 óra között, hétvégén rendezvények ideje alatt.  

(Környe, Alkotmány u. 1.)

Emlék-képek 

Nem mese, nem álom… maga a megtörtént valóság. A főhős, az ötéves kislány életútja 
az 1950-es évektől napjainkig, mely a megpróbáltatások közepette halad célja felé. 
Vajon a cél a boldogság? A szenvedés? Öröm vagy fájdalom? Talán sokkal inkább 
a megtapasztalás. Ebben segít számtalan olyan erő, mely talán fel sem tűnik szá-
munkra a mindennapjaink során. A boldogság tündöklő magasságát és a szenvedés 
legnagyobb mélységét olykor csak egy hajszál választja el. Hogyan találkozik két 
egymásnak teremtett lélek, szétszakíthatja-e bármi is ezt a szoros köteléket? Míg 
az élet véget nem ér, ki tudja, mivel kell szembe nézni még. A történet nem csupán 
magasabb erők hatásainak bemutatása, hanem egyben kapaszkodót és támaszt is 
jelenthet azoknak, akik szeretteik elvesztésével küzdenek.

Könyvbemutató: Terelt életút
Az alkotó sok szeretettel hív és vár 

mindenkit a könyv környei bemutatójára  
május 12-én (péntek) 17.00 órától  

a Művelődési Házba.

A környei születésű szerző, a regény főhőse és mesélője,  
BODÓ ERZSÉBET emlékei, igaz történetek elevenednek meg,  

és az élet magasabbrendűsége a „Terelt életút” című regényben.

Dr. Zinkné Trézl Adrienn 
kiállítása 

„Soha nem festek álmokat, vagy rémálmokat. 
Én festem a saját valóságomat.” (Frida Kahlo) 

Ezek a képek tükrözik a világomat, a saját valóságomat; 
a színek, a formák, a vonalvezetés és az ecsetkezelés mu-
tatják meg egyéniségemet. A vonal vastagsága, a színek 
intenzitása ösztönös, és az alkotás szabadságából a végén 
összeáll egy kerek egész. 

A kiállítás megnyitója 
2023. május 19-én 17.00 órától 
kezdődik a Római Katolikus 

Plébánia épületében. 

Minden érdeklődőt szeretettel várok! 

A képek május 19-től július 31-ig 
tekinthetőek meg.



2023. április 30. 2023. április 30. (vasárnap) (vasárnap) 

Környei tópartKörnyei tópart

Főzőversennyel egybekötött családi napot és majálist rendez a 
környei önkormányzat április 30-án (vasárnap) a tóparton, ahol 
ismét szórakoztató és sportos programok, vidám versengések 
várnak mindenkit.

 A CSALÁDI MAJÁLIS PROGRAMJA:A CSALÁDI MAJÁLIS PROGRAMJA:

08.00:  Gyülekező

09.00–12.30-ig: Bográcsos főzőverseny – bármilyen étellel lehet  
indulni, az alapanyagokról és a tüzelőről a nevezők gondoskodnak.  
A főzőversenyre a Polgármesteri Hivatalban lehet nevezni az 573-100-as 
telefonszámon, vagy az info@kornye.hu e-mail címen április 28-án 
12.00 óráig. A nevezés alapján a csapatok részére a helyszínen 
az önkormányzat egy-egy sörgarnitúrát biztosít, amely átvételekor  
sorszámot kapnak, az eredményhirdetéskor azzal vehető át  
az ajándék pezsgő.         

10.00: Családi sportvetélkedő       

11.00: Marvel interaktív gyerekműsor

13.00: Kempo bemutató                   

12.30–13.30: Ételek zsűrizése – Az ítészek délután fél 1  
és fél 2 között nem a főző, sütő helyeken, hanem a zsűri  
számára kialakított helyszínen kóstolják meg az ételeket,  
a csapatok odaérkezési sorrendjében.     

14.00: Főzőverseny eredményhirdetése, 
Vándor Fakanál és ajándékok átadása 

14.30: Lángosevő verseny

15.00:  Tűzoltó bemutató    

16.00-17.30: Színpadon  
a RETROLEUM zenekar 

A kicsiket fa játszóház és arcfestés várja díjtalanul egész nap!


